
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 15. 9. 2022 
 

 

Bod programu: 24 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor majetkový a právní 

Zpracoval: Mgr. Dagmar Chmelařová 
Martina Križanová 

 

Název bodu: Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hranice a v k.ú. Drahotuše 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/OPR/4134/2022-OPRM mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
jako převodcem, a městem Hranice, IČO 00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 
Hranice I-Město, 753 01 Hranice, jako nabyvatelem, v předloženém znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy  
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
 
 
2. schvaluje/neschvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/OPR/4015/2022-OPRM mezi Českou republikou - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, jako převodcem, a městem Hranice, IČO 00301311, se sídlem 
Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, jako nabyvatelem, v předloženém 
znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
 
 
3. schvaluje/neschvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/OPR/4406/2022-OPRM mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
jako převodcem, a městem Hranice, IČO 00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 



 

 2 

Hranice I-Město, 753 01 Hranice, jako nabyvatelem, v předloženém znění dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy  
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
 
 
4. schvaluje/neschvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/OPR/3584/2022-OPRM mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
jako převodcem, a městem Hranice, IČO 00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 
Hranice I-Město, 753 01 Hranice, jako nabyvatelem, v předloženém znění dle přílohy č. 7 
důvodové zprávy  
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
T: 15. 12. 2022 
O: Mgr. Dagmar Chmelařová 
 
 
 
 
 



 

 3 

Důvodová zpráva: 
K bodu č. 1 návrhu na usnesení 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (dále jen "ÚZSVM"), je vlastníkem pozemku parc.č. 1339/33 ostatní 
plocha zeleň o výměře 14 m2 zapsaného na listu vlastnictví č. 60000 pro k.ú. Hranice. 
  
Pozemek je součástí veřejného prostoru mezi bytovými domy na sídlišti Pod 
Nemocnicí. 
 
Rada města usnesením č. 235/2015-RM 6 ze dne 30.3.2015 doporučila zastupitelstvu 
města schválit bezúplatný převod pozemku parc.č. 1339/33 v k.ú. Hranice z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM do vlastnictví města Hranic a pověřila starostu k podání žádosti o bezúplatný 
převod pozemku parc.č. 1339/33 v k.ú. Hranice. Žádost o bezúplatný převod pozemku byla 
podána dne 13.4.2015. 
 
Dne 14.7.2022 obdržel odbor správy majetku návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/OPR/4134/2022-OPRM ve věci převodu 
pozemku parc.č. 1339/33 v k.ú. Hranice z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví města Hranic 
ke schválení (viz příloha č. 2 důvodové zprávy). 
 
 
K bodu č. 2 návrhu na usnesení 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (dále jen "ÚZSVM"), je vlastníkem pozemku parc.č. 1357/4 ostatní 
plocha jiná plocha  o výměře 393 m2 zapsaného na listu vlastnictví č. 60000 pro k.ú. Hranice 
(viz příloha č. 1). 
 
Pozemek je součástí veřejného prostoru mezi bytovými domy na sídlišti Pod Lipami. 
 
Rada města usnesením č. 1168/2012-RM 37 ze dne 21.8.2012 doporučila zastupitelstvu 
města schválit bezúplatný převod pozemku parc.č. 1357/4 v k.ú. Hranice z vlastnictví ČR-
ÚZSVM do vlastnictví města Hranic a pověřila starostu k podání žádosti o bezúplatný 
převod pozemku parc.č. 1357/4 v k.ú. Hranice. Žádost o bezúplatný převod pozemku byla 
podána dne 28.8.2012.  
Dne 21.7.2022 obdržel odbor správy majetku návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/OPR/4015/2022-OPRM ve věci převodu pozemku parc.č. 1357/4 v k.ú. Hranice z 
vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví města Hranic ke schválení (viz příloha č. 3 důvodové 
zprávy). 
 
Dle čl. V smlouvy bude současně s převodem vlastnického práva zřízeno věcné právo 
ve prospěch převodce (ÚZSVM) jako oprávněného, spočívající v závazku nabyvatele 
(města Hranic) jako povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním 
právem, a to po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva pro nabyvatele 
(město Hranice) - viz příloha č. 3 důvodové zprávy.  
 
 
K bodu č. 3 návrhu na usnesení 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (dále jen "ÚZSVM"), je vlastníkem pozemku parc.č. 2326/2 ostatní 
plocha silnice o výměře 2.619 m2 zapsaného na listu vlastnictví č. 60000 pro k.ú. Hranice 
(viz příloha č. 4). 
  
Pozemek se nachází v ulici Třída Československé armády. Na pozemku se nachází 
chodník včetně zeleného pásu.  



 

 4 

 
Rada města pod bodem č. 3 usnesení č. 2036/2021-RM 75 ze dne 23.11.2021 doporučila 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku parc.č. 2326/2 v k.ú. Hranice z 
vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví města Hranic a pověřila starostu k podání žádosti o 
bezúplatný převod pozemku parc.č. 2326/2 v k.ú. Hranice. Žádost o bezúplatný převod 
pozemku byla podána dne 25.11.2021. 
 
Dne 5.8.2022 obdržel odbor správy majetku návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/OPR/4406/2022-OPRM ve věci převodu 
pozemku parc.č. 2326/2 v k.ú. Hranice z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví města Hranic ke 
schválení (viz příloha č. 5 důvodové zprávy). 
 
 
K bodu č. 4 návrhu na usnesení 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (dále jen "ÚZSVM"), je vlastníkem pozemků: 

 parc.č. 1400/4 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 332 m2 

 parc.č. 2781/3 ostatní plocha silnice o výměře 720 m2 

 parc.č. 2781/5 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 18 m2 

 parc.č. 2781/14 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 39 m2 

 parc.č. 2868/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 171 m2 

 parc.č. 2870/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 191 m2 

 parc.č. 2870/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 174 m2 

 parc.č. 2870/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 202 m2 

 parc.č. 2872/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 419 m2 

 parc.č. 2872/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 209 m2 

 parc.č. 2872/4 ostatní plocha silnice o výměře 137 m2 
zapsaných na listu vlastnictví č. 60000 pro k.ú. Drahotuše (viz příloha č. 6). 
  
Jedná se o pozemky, které ÚZSVM na základě smlouvy o předání majetku státu přebral do 
správy jako nepotřebné  pozemky od Ředitelství silnic a dálnic ČR s tím, že město Hranice 
může požádat o bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města, a to v případech, kdy se 
na pozemcích nachází místní komunikace zapsané v pasportu místních komunikací. 
 
Na výše uvedených pozemcích se nachází místní komunikace, které byly rozhodnutím 
správního silničního úřadu ze dne 31.10.2018 zařazeny do kategorie místní komunikace 
včetně zeleného pásu.  
 
Rada města usnesením č. 2300/2022-RM 87 ze dne 12.4.2022 doporučila zastupitelstvu 
města schválit bezúplatný převod pozemků parc.č. 1400/4, parc.č. 2781//3, parc.č. 
2781/5, parc.č. 2781/14, parc.č. 2868/2, parc.č. 2870/1, parc.č. 2870/2, parc.č. 2870/6, 
parc.č. 2872/1, parc.č. 2872/2, parc.č. 2872/4 vše v k.ú. Drahotuše z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
do vlastnictví města Hranic a pověřila starostu k podání žádosti o bezúplatný převod výše 
uvedených pozemků v k.ú. Drahotuše. Žádost o bezúplatný převod pozemků byla podána 
dne 26.4.2022. 
 
Dne 18.7.2022 obdržel odbor správy majetku návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/OPR/3584/2022-OPRM ve věci převodu 
pozemků parc.č. 1400/4, parc.č. 2781//3, parc.č. 2781/5, parc.č. 2781/14, parc.č. 2868/2, 
parc.č. 2870/1, parc.č. 2870/2, parc.č. 2870/6, parc.č. 2872/1, parc.č. 2872/2, parc.č. 2872/4 
vše v k.ú. Drahotuše z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví města Hranic ke schválení (viz 
příloha č. 7 důvodové zprávy). 
 
 



 

 5 

Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
č. 1 - snímek KM - 1339-33,1357-4 Hranice.pdf 
č. 2 - smlouva 1339-33 Hranice.pdf 
č. 3 - smlouva 1357-4 Hranice.pdf 
č. 4 - snímek KM - 2326-2 Hranice.pdf 
č. 5 - smlouva - 2326-2 Hranice.pdf 
č. 6 - snímek KM - pozemky v k.ú. Drahotuše.pdf 
č. 7 - smlouva pozemky v k.ú. Drahotuše.pdf 

 



 

 6 

 

 
 
 
 



 

 7 

 

 
 
 
 



 

 8 

 

 
 
 
 



 

 9 

 

 
 
 
 



 

 10 

 
 

 
 
 



 

 11 

 

 
 
 
 



 

 12 

 

 
 
 
 



 

 13 

 
 

 
 
 



 

 14 

 
 

 
 
 



 

 15 

 
 

 
 



 

 16 

 

 
 
 
 



 

 17 

 
 

 
 
 



 

 18 

 
 
 

 
 



 

 19 

 
 

 
 
 



 

 20 

 
 

 
 
 



 

 21 

 
 
 

 
 
 



 

 22 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 23 

 
 

 
 
 
 



 

 24 

 
 

 
 
 
 



 

 25 

 
 

 
 



 

 26 

 
 

 


